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Szanowny Panie Ministrze,

23 października 2015 r. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyjął dokument  Kierunki

rozwoju otwartego dostępu do treści naukowych w Polsce, który określa strategiczne cele i definiuje

zalecenia  dla  uczelni,  jednostek  naukowych,  instytucji  finansujących  badania,  wydawców

czasopism  naukowych  oraz  dla  Ministerstwa  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego.  Kierunki są

odpowiedzią na  europejskie  Zalecenie Komisji   z  dnia  17 lipca 2012 r. w sprawie  dostępu do

informacji naukowej oraz jej ochrony.

Dokument powstał jako efekt trwających kilka miesięcy prac  Zespołu doradczego do spraw

otwartego dostępu do treści naukowych powołanego zarządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa

Wyższego  z  dnia  20  marca  2015.  Koalicja  Otwartej  Edukacji  (KOED),  którą  reprezentowała

Bożena  Bednarek-Michalska  (Uniwersytet  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu),  brała  udział  w

wypracowywaniu rozwiązań zawartych w dokumencie.

Koalicja Otwartej Edukacji od 2008 roku pracuje na rzecz kształtowania i promowania otwartej

edukacji oraz nauki w Polsce. Działamy, wierząc, że wiedza to dobro publiczne i wszyscy powinni

mieć  do  niej  otwarty  dostęp.  Otwartość  wyrównuje  szanse  w  uczeniu  się  przez  całe  życie,

demokratyzuje wiedzę, ułatwia jej obieg i dostępność. Buduje społeczeństwo obywatelskie i kapitał

społeczny, a równocześnie ułatwia racjonalne korzystanie z zasobów ludzkich, informacyjnych i

organizacyjnych. 

W  ostatnich  tygodniach  w  Unii  Europejskiej  miały  miejsce  kolejne  wydarzenia,  które
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przybliżają kraje UE do wizji otwartego dostępu nie tylko do publikacji naukowych, ale również

danych badawczych. Stowarzyszenie Uniwersytetów Europejskich (EUA), do którego należy 850

europejskich uczelni, w tym 40 z Polski, a także KRASP reprezentujący zbiorczo polskie uczelnie,

przyjęło  Plan działań dotyczący otwartego dostępu (EUA Roadmap on Open Access to Research

Publications  http://www.eua.be/Libraries/publications-homepage-list/eua-roadmap-on-open-

access-to-research-publications.pdf?sfvrsn=4).  Kilka  dni  później  Komisja  Europejska

opublikowała raport  Access  to  and Preservation of  Scientific  Information in  Europe,  w którym

przedstawia  stan  wdrożenia  zaleceń  KE z  2012  roku  w poszczególnych  krajach  Unii.  Według

danych KE Polska znajduje się wśród krajów, które   nie wprowadziły obowiązku udostępniania

treści naukowych w żadnej formie, podobnie jak Chorwacja, Słowacja, Czechy, Estonia i Rumunia.

Jest również wymieniona wśród krajów, które nie prowadzą żadnej polityki dotyczącej dostępu do

danych badawczych.

Koalicja  Otwartej  Edukacji  jako  podmiot  zrzeszający  instytucje  publiczne  i  organizacje

pozarządowe działające na rzecz większej społecznej dostępności do zasobów edukacji, kultury i

nauki,  pragnie  wyrazić  troskę  i  zainteresowanie  dalszymi  krokami  Ministerstwa  Nauki  i

Szkolnictwa  Wyższego  związanymi  z  realizacją  zapisów  zawartych  w  Kierunkach  rozwoju

otwartego  dostępu  do  treści  naukowych  w  Polsce oraz  z  kolejnymi  działaniami  dotyczącymi

dostępu  do  danych  badawczych  powstających  w  projektach  finansowanych  ze  środków

publicznych. 

Będziemy wdzięczni za informację na temat planowanych działań. Oferujemy MNiSW także

merytoryczne  wsparcie  doświadczonych  członków  KOED,  szczególnie  tych  reprezentujących

środowiska naukowe i akademickie.

Z poważaniem,

Kamil Śliwowski

Przewodniczący Prezydium Koalicji Otwartej Edukacji

Sekretariat Koalicji Otwartej Edukacji prowadzi Fundacja Nowoczesna Polska
Koalicja Otwartej Edukacji 
ul. Marszałkowska 84/92 lok. 125 
tel./fax +48 22 621 30 17 
http://koed.org.pl

http://www.eua.be/Libraries/publications-homepage-list/eua-roadmap-on-open-access-to-research-publications.pdf?sfvrsn=4
http://www.eua.be/Libraries/publications-homepage-list/eua-roadmap-on-open-access-to-research-publications.pdf?sfvrsn=4
http://koed.org.pl/

